At vero in contractibus esse potest, nullo enim id jure prohibetur, et ubi
mus autem sine lege loqui. §. consideremus Auth. de triente & semisse l. illam in fin.
C. de collat. quippe satis est eo in casu fidejussorem sine exceptione conveniri
posse, Barth. d. l. 3. numer. 11. in fine Abb. cap. 1. & seqq. de fidejussoribus,
licet.

- licet certe tunc recusari possit, nam idoneus debet esse non tantum ex facultatibus, sed etiam ex conveniendi facilitate. *lex. l. 2. in pr. ubi glo. ff. qui satisfacere cogant. Barb. l. qui satisfacere nu. 2. ff. de fidejussorib. lason. l. 1. n. 5. ff. si quis autem iudicio sitis fol. 101. Spec. in de satisfactionibus §. dicto nu. 5. ubi loquitur in scholari qui privilegiatus est, qualis non potest ceteri exemptus, qui conveniri aliter non potest, quam coram proprio suo iudice. Bertachinus tract. de Episcopo lib. 1. par. 1. quest. 17. nu. 29. fol. 160. vol. tract. 2. late Francisc. Marcus Delphin. decis. 1055. part. 1. Barb. l. 1. num. 2. ff. si quis in jus vocatus non erit, sicut est contra fidejussor exempti conveniri debet coram ordinario iudice,*
- 4 non obstante privilegio exempti live debitoris principalis. *Spec. de compet. iudicis adu §. 1. vers. sed pone Clericus, Guido quest. 562. num. 6. Anfrerius de potestate seculari super Eccles. pers. Reg. 4. num. 26. vol. tract. 14. Minsing lib. 2. obser. 5. Bover. sing. cautio. nu. 6. qua cautela autem exemptione principalis gaudere possit, vide infra l. 2. quest. 37. num. 18.*

Utrum vero clerici fidejubere possint & quando, est extra hoc institutum, de quo late DD. cap. 1. & seqq. de fidejussor. Angel. & Eumus in summa verb. fidejussor. Barb. l. 1. ff. si quis in jus vocatus non erit. Francisc. cap. 1. nu. 5. de injuriis.

Similiter quid juris sit, si quis recipiat exemptum in fidejussorem; an ex post facto variare possit, vide distinctionem DD. Inter ignorantiam juris & facti, atque scientiam, Barb. late in l. qui satisfacere n. 6. & seqq. ff. de fidejussorib. fol. 109. col. 4.

Postremo notandum est, si exempti admissi sint in fidejussorem; non erit necessaria illorum excussio in quod fufius apud Vincentium Carocium notatum est tract. de Excussione bonorum par. 2. quest. 39. & seqq. id quod etiam sequenti quaestione obiter attingemus.

QUAESTIO XLVIII.

An edictum de alienatione iudicii mutandi causa facta vendicat sibi locum in exemptis?

SUMMARIUM.

- | | |
|---|---|
| 1. Conclusio affirmativa. | 55. Excussio exemptorum non est necessaria. |
| 2. Exempti censentur alterius jurisdictionis. | Quid in clerico insignis conditionis. |
| 3. Clericus dicitur potentior ratione fori. | 6. Quid in personis aliter privilegiatis. |
| 4. Exempti dicuntur exempti & praelati. | 7. Res litigiosa facta exemplo non fit de foro exempti. |
- Uti que